
                                                                       
 

EL DIRECTOR DE LA ESCUELA DE MÚSICA, PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO, 

TÉCNICO, OBRERO Y VIGILANCIA SE UNEN AL DOLOR QUE ENLUTA A LA  FAMILIA 

BRESAN LOVANDIZ,  POR EL LAMENTABLE  FALLECIMIENTO DEL PROFESOR RUBÉN 

BRESAN 

 

CONSIDERANDO  

 
Que el día de hoy, 14 del mes de julio  del presente año, en la ciudad de Mérida, falleció en la Paz del 

Creador el Profesor 

 

RUBÉN DELFIN BRESAN LOVANDIZ 
(Q.E.P.D.) 

 

CONSIDERANDO  

Quien en vida fuera el Director de Imagen Institucional, Docente de la Facultad de Arte de nuestra Ilustre 

Universidad de Los Andes, una persona de gestos alegres, felices y gratos, una persona de noble proceder, 

siempre dispuesto a colaborar. Enviamos nuestras condolencias más sinceras a sus familiares. 

 

CONSIDERANDO 

 
Que en este afligido momento que embarga a la Familia Bresan, es nuestro deber acompañarles en tan 

irreparable pérdida. 

 

 

ACUERDA 

 

1.- Unirse al duelo que aflige a la familia Bresan Lovandiz,  por la desaparición física de tan Querido 

Ser. 

 

2.- Elevar una oración por el eterno descanso del Profesor Rubén Delfín Bresan Lovandiz. 

 

3.- Hacer llegar nuestras sentidas palabras de condolencias en tan dolorosos momentos a sus familiares y 

amigos. 

 

Mérida, 14 de julio de 2025. 

 

“Su Sabiduría y Pasión por el Arte serán Siempre recordadas”. 

PAZ A SU ALMA 

 

 
Prof. Jorge A. Torres Rangel, 

Director de la Escuela de Música 


